
  

  

 
Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

 

Decreto Presidenziale n. 42/20 del 15.10.2020 

 

OGGETTO: Procedura di gara per l’affidamento dei lavori di rifacimento dell’ultimo tratto della rete 

idrica di alimentazione degli edifici ED2, ED3 ed ED4 del Porto Commerciale di Augusta più altri 

lavori di piccola entità - CIG: 82749798B0. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e successive 

modifiche; 
Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Vista la Delibera Presidenziale n. 10/20 del 09/04/2020 di approvazione della perizia tecnica dei 

lavori in oggetto per l’importo complessivo di € 48.800,00 di cui € 45.184,29 per lavori, € 1.721,55 

per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 3.615,71, con impegno delle relative somme e 

nomina del Dott. Francesco Cacciaguerra, quale Responsabile Unico del Procedimento, dando 

mandato allo stesso di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

Vista la richiesta di offerta RdO n° 2622461 - prot. 8434 del 06/08/2020 - con la quale è stata avviata 

la procedura telematica di gara sul portale degli acquisti in rete PA, mediante il Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera b del D.lgs. 50/2016; 

Visto il Decreto Presidenziale n. 32/20 del 04.09.2020, con il quale è stata nominata la Commissione 

del seggio di gara, preposta allo svolgimento delle attività di verifica della documentazione 

amministrativa in conformità a quando disposto dal disciplinare di gara, nonché delle relative offerte 

economiche; 

Visto il verbale di esito gara del 29/09/2020 predisposto dai componenti della Commissione  

appositamente nominata con Decreto Presidenziale n. 32/20, come sopra richiamato, da cui si evince 

che la Società “Alma Group Srl” con sede in Modica (RG) p.iva 01683540882, risulta avere prodotto 

la miglior offerta per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto indicando una percentuale di ribasso 

del 28,0800% sull’importo posto a base di gara; 

Considerato che in ragione della percentuale di ribasso del 28,0800% offerta dall’Impresa Alma 

Group Srl con sede in Modica (RG) p.iva 01683540882, risulta un importo complessivo di 

aggiudicazione pari ad € 32.979,95 di cui € 1.721,55 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

Preso atto delle risultanze delle verifiche di ordine generale, economico-finanziarie e professionali di 

cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 espletate sull’Impresa Alma Group Srl con sede in Modica (RG) 

p.iva 01683540882 che ha formulato la migliore offerta; 

Visto l’art. 32 comma 10 lett. b) del D.lgs. 50/2016 che prevede, in caso di appalto espletato sul 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione, la non applicazione del termine dilatorio di 

trentacinque giorni dall'invio dell'ultima delle comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione 

previsto per la stipula del contratto; 

Considerato che la Stazione Appaltante provvede all’aggiudicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 32 



  

  

comma 5 del D.lgs. 50/2016; 

DECRETA 

 

- l’approvazione delle risultanze delle operazioni di gara nonché dell’aggiudicazione definitiva a 

favore della Società “Alma Group Srl” con sede in Modica (RG) p.iva 01683540882 per 

l’affidamento dei lavori di rifacimento dell’ultimo tratto della rete idrica di alimentazione degli 

edifici ED2, ED3 ed ED4 del Porto Commerciale di Augusta più altri lavori di piccola entità; 

- l’affidamento dei lavori di rifacimento dell’ultimo tratto della rete idrica di alimentazione degli 

edifici ED2, ED3 ed ED4 del Porto Commerciale di Augusta più altri lavori di piccola entità alla 

Società Alma Group Srl con sede in Modica (RG) p.iva 01683540882, con un ribasso offerto del 

28,0800% e pertanto per un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 32.979,95 di cui € 

1.721,55 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

Dà mandato alla Dott.ssa Valeria Ranno dell’Area Gare e Contratti di procedere alle comunicazioni di 

cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, nonché della predisposizione della 

procedura telematica per la stipula del contratto a firma del Segretario Generale, nella qualità di punto 

ordinante e soggetto stipulante all’interno del sistema e-procurement di Consip Spa per gli acquisti in 

rete della Pubblica Amministrazione. 

 

Si notifica al Responsabile Unico del Procedimento per i conseguenziali adempimenti. 

 

 

                        Visto                                                                                      

            Il Segretario Generale                Il Presidente 

            Dott. Attilio Montalto                    Avv. Andrea Annunziata 

 

                                                                           

                                                            


